etiam alacritate ad effectum salutariter deducantur, caelestium mune

rum auspicem peculiarisque benevolentiae Nostrae pignus, cum vobis 

singulis universis, tum gregibus vobis concreditis, iisque nominatim, 

qui optatis hisce Nostris pio sollertique respondebunt animo, Apostolicam 

Benedictionem effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iunii, in 

pervigilio festi Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. Ch., anno MDCCCCLX, 

Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 
17 1 Petr. l, 17-19. 
18 1 Cor. 6, 20. 
1 9 Cfr. 1 Tim. 2, 4. 
2 0 Cfr. Gen. 1, 26. 
21 Hebr. 12, 22-24. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

PRIMA ROMANA SYNODUS PROMULGATUR 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollicitudo omnium Ecclesiarum, quae in universa terra florent, quae

que unius sanctae Christi Ecclesiae partes sunt, tantum abest ut Nos a 

Romanae dioecesis curis, quae Nostra quidem proprio nomine est, ab-

ducat, ut magis eas exacuat et instimulet. 

Nam semper illa verba Nostro obversantur animo, quibus S. Leo I, 

inter praestantes decessores Nostros praestantissimus, suae huius Ro

mae filios compellavit : Corona mea, sicut Apostolus ait, et gaudium 

vos estis, si fides vestra, quae ab initio Evangelii in universo mundo 

praedicata est, in dilectione et sanctitate permanserit. Nam licet om

nem Ecclesiam, quae in toto est orbe terrarum, cunctis oporteat fior er e 

virtutibus ; vos tamen praecipue inter ceteros populos decet meritis 

pietatis excellere, quos in ipsa apostolicae petrae arce jundatos, et 

Dominus noster Iesus Christus cum omnibus redemit, et beatus Apo

stolus Petrus prae omnibus erudivit.1 

Neque menti Nostrae non obversatur durior illa S. Bernardi moni

tio, quae de Romano clero est : Primo quidem clerum illum ordinatis-

simum esse decet, ex quo praecipue in omnem Ecclesiam cleri forma 

processit.2 

Quam ob rem, tribus exactis mensibus postquam vicariam Christi in 

terris potestatem obtinueramus, cum, in Patriarchali Basilica Ostiensi, 

Paulum Apostolum ad emendatiorem vitam traductum commemora-

remus, non solum Concilium Oecumenicum habendum et legum eccle

siasticarum corpus cum nostrorum dierum necessitatibus componen

dum praenuntiavimus, verum etiam Synodum dioecesanam Romae cogi 

iussimus : ex qua scilicet, normis elucubratis et sancitis, cleri populi

que disciplina novos caperet ñervos; Actionis Catholicae et ceterarum